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خبر ادامه از صفحه اول

جهان

 نگاه مردم به عملکرد 
دولت روحانی

... اما اگر این سخنان را متوجه نارضایتی مردم از 
وضعیت حاضر بدانیم و اینكه چرا جامعه تاب‌آوری 
دولت در مقابل فشارهای طاقت‌فرسا و وجود همین 
حد از امكانات را درنمی‌یابد و تا حدی همان ادعاهای 
مخالفان را تكرار می‌كند، نیازمند آسیب‌شناسی است. 
گمان می‌رود این سرفصل‌ها را بتوان برای چنین 

رفتاری برشمرد:
-شاخص‌های اقتصادی منتشرشده توسط بانك 
مركزی و مركز آمار طی سال‌های 97 تاكنون )بازگشت 
تحریم‌ها( از ركود تورمی و كاهش سرمایه‌گذاری 
و افزایش بی‌كاری و نابرابری و كوچك‌شدن سفره 
مردم و... حكایت می‌كند. حقایقی كه نمی‌توان 
آنها را كتمان كرد و بدون اقناع جامعه در دلایل 
و ضرورت‌های تحمل این سختی‌ها و فشارهای 
روزافزون انتظار تاب‌آوری آنان را داشت. به‌ویژه با 
نامشخص‌بودن دستاوردهای حاصله در صورت غلبه 
بر این سختی‌ها و سهم مردم از ثمرات آن پیروزی و 
تأثیر آن بر زندگی و رفاه خود و فرزندان و پیشرفت 
و توسعه كشورشان. اگر اصولا این مسیر دستاوردی 
داشته باشد. چنان‌كه به‌قول آقای حسین مرعشی 
»سیاست‌های ما سیاست‌های گسترش نفوذ در منطقه 
و سیاست‌های ضد آمریکایی در منطقه خاورمیانه 
است. این سیاست‌ها با سیاست‌هایی که کشور نیاز 
دارد تا رشد اقتصادی داشته باشد، مغایر است. الان 
ایران ۵۰۰ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی دارد و 
معادل امارات متحده عربی است، اما جمعیت امارت 
پنج میلیون و ما ۸۵ میلیون نفر هستیم« )خبر‌آنلاین 

.)99/12/2 –
بر این اساس دولت می‌توانست و باید در مسیر این 
پروسه مقاومتی، نظر جامعه را می‌پرسید و متناسب 
با این نظرها، گام‌های بعدی را در این راه برمی‌داشت. 
به‌عبارتی برای مردم به‌هیچ‌وجه قابل درك نیست كه 
اگر امروز قیمت یك كیلوگرم گوشت یا مرغ یا یك متر 
سرپناه یا دارو و درمان چندین و چند برابر شده است، 
مابازای آن چه بوده و در كدام حوزه این سختی و 
كمبودهای حیاتی جبران شده و تحمل این دشواری‌ها 

را توجیه‌پذیر كرده است.
- بخش بزرگی از موفقیت‌های دولت در حوزه 
زیرساخت‌های اقتصادی مانند افزایش تولید گاز، بنزین، 
آب، برق و... است كه با وجود ارزش و اهمیت بسیار، 
به‌واسطه قیمت‌های دستوری و حجم عظیم یارانه‌ها، 
این موفقیت‌ها از دید مردم پنهان مانده و انجام آنها 

به اموری بدیهی تبدیل شده كه وظیفه دولت است.
-حوزه سیاست و آزادی‌های قانونی پاشنه 
آشیل دولت است. به‌عبارتی برای جامعه ایران و 
به‌ویژه طبقه متوسط برخورداری از رفاه اقتصادی به 
همان میزان از اهمیت برخوردار است كه احترام به 
شأن و جایگاه او به‌عنوان یك انسان و شهروند. در 
همین روزهای اخیر اخبار منتشرشده درباره برخی 
مسائل سیاسی و مطالبات كارگری و صنفی در كنار 
سوءاستفاده‌ها و تبعیض‌ها و پرونده‌های فساد یا 
احساس عقب‌ماندگی در واكسیناسیون نسبت به 
سایر كشورهای منطقه و جهان و... می‌تواند هر‌گونه 

دستاورد اقتصادی را از نظرها محو و بی‌ارزش کند.
-ضعف اطلاع‌رسانی و فقدان سیاست 
منسجم رسانه‌ای به‌ویژه در فضای بس پیچیده و 
هزارتوی مجازی از آسیب‌های جدی دولت است. 
متأسفانه دولت نتوانسته از امكانات قابل توجه 
خبری و رسانه‌ای در اختیار خود به‌نحو مؤثری 
برای ارتباط با جامعه و اقناع آن استفاده كند و 
این ارتباط یك‌طرفه یا از بالا به پایین و در قالب 
سخنرانی و صدور بیانیه و اطلاعیه یا دفاع بد و 

ناشیانه از اقدامات و عملكردش بوده است.
به نظر می‌رسد در صورت تحلیل و رفع 
آسیب‌های فوق و موارد دیگری از این دست 
است كه می‌توان مردم را با این سخن معاون اول 
رئیس‌جمهوری همراه کرد كه »امروز ترامپ و تیم 
او رفته‌اند اما ملت و نظام ایران سرفراز هستند و 

اقتصاد کشور نیز سرپا ایستاده است«.

 الحاق نیمی از جمهوری‌خواهان 
به حزب احتمالی ترامپ

نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می‌دهد حدود   
نیمی از جمهوری‌خواهان گفته‌اند که چنانچه 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، 
حزب جدیدی تشکیل داده و رهبر آن باشد، 
آنها حزب جمهوری‌خواه را کنار گذاشته و به 
آن ملحق می‌شوند.به گزارش ایسنا، نظرسنجی 
نشان  یواس‌ای‌تودی   – سافولک  دانشگاه 
می‌دهد ۴۶ درصد از جمهوری‌خواهان گفتند 
اگر رئیس‌جمهوری سابق آمریکا حزب جدیدی 
تشکیل دهد، آنها حزب جمهوری‌خواه را رها 
کرده و به آن می‌پیوندند. تنها ۲۷ درصد گفتند 
که آنها در حزب جمهوری‌خواه باقی می‌مانند و 
مابقی هم گفتند تصمیمی نگرفته‌اند.‌‌ یک حامی 
جمهوری‌خواه که صاحب کسب‌وک‌اری کوچک در 
میلواکی است، به روزنامه یواس‌ای‌تودی گفت: 
ما این‌طور حس میک‌نیم که جمهوری‌خواهان 
به حد کافی برای ما مبارزه نمیک‌نند و دیدیم 
که دونالد ترامپ تا جایی که می‌توانست برای 
ما جنگید؛ اما بعد شما جمهوری‌خواهانی را 
دارید که با دموکرات‌ها و همه‌چیز موافق هستند 
و هرگز آنها را به عقب هل نمی‌دهند. ترامپ 
جزئیاتی از آینده سیاسی خود ارائه نداده است اما 
او بعد از تبرئه‌شدن در محاکمه استیضاح سنا با 
صدور بیانیه تند‌و‌تیزی از رهبری جمهوری‌خواهان 
به‌ویژه میچ مکک‌انل، رهبر اقلیت سنا انتقاد کرد.
مکک‌انل به محکومیت ترامپ رأی مثبت نداد 
و تأکید کرد که محکومک‌ــردن رئیس‌جمهوری 
که دیگر در این سمت نیست، با قانون اساسی 
آمریکا مغایرت دارد؛ اما او پس از تبرئه‌شدن 
ترامپ گفت این رئیس‌جمهوری سابق به‌لحاظ 
اخلاقی مسئول شورش شش ژانویه هوادارانش 
به ساختمان کنگره است و می‌توان او را بابت 
جرائم احتمالی که مرتکب شده است، تحت 
پیگرد قرار داد. مشاوران ارشد ترامپ گفته‌اند آنها 
روی کمک به محافظهک‌اران منتخب برای شرکت 
در انتخابات کنگره متمرکز هستند. جیسون 
میلر، مشاور ارشد ترامپ، به هیل گفت: هدف 
ما پس‌گرفتن دوباره کنترل مجلس نمایندگان 
و سناست. ما روی کرسی‌های آزاد، کرسی‌های 
تحت کنترل دموکرات‌ها تمرکز داریم و شاید 
به‌دنبال ارتقای کرسی‌هایی باشیم که بیشتر 
صدای »آمریکا را دوباره باعظمت کنیم« را منتقل 
کنند. اصلا نمی‌دانم چرا مکک‌انل تصمیم گرفت 
آن‌طور از این رئیس‌جمهور انتقاد کند؛ اما وقتی 
شما این کار را میک‌نید، باید انتظار واکنش هم 
داشته باشید. نظرسنجی دانشگاه سافولک – 
یواس‌ای تودی در میان هزار رأی‌دهنده به ترامپ 
که از انتخابات ۲۰۲۰ شناسایی شدند، بین ۱۵ تا 
۱۹ فوریه انجام شد. حاشیه خطای این نظرسنجی 

سه درصد گزارش شده است.

پیام محرمانه ملک سلمان به بایدن:

 گزارش مرگ خاشقجی را 
منتشر نکن

منابع آگاه از پیام محرمانه پادشاه عربستان   
به رئیس‌جمهوری آمریکا و درخواست او برای 
منتشرنکردن گزارش مرگ روزنامه‌نگار منتقد 
سعودی پرده برداشتند. چند منبع آگاه در گفت‌وگو 
با سایت ویکی‌لیکس سعودی فاش کردند که ملک 
سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی، در 
پیامی محرمانه از جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، 
خواسته است گزارش تهیه‌شده درباره قتل جمال 
خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی را منتشر 
نکند.طبق گفته این منابع، ریما بنت بندر بن سلطان، 
سفیر ریاض در واشنگتن، این پیام را تقدیم بایدن 
کرده است. منابع مذکور در ادامه تصریح کردند 
که ملک سلمان در این پیام بر آمادگی عربستان 
برای گفت‌وگو با دولت بایدن بر سر مسائل مختلف 
و خواسته‌های آمریکا تأکید کرده و در مقابل این 
مسئله خواستار منتشرنکردن گزارش قتل خاشقجی 
شده است. یک منبع آمریکایی شنبه در گفت‌وگو با 
روزنامه عربی۲۱، اعلام کرد گزارش اطلاعاتی دولت 
جو بایدن درباره جمال خاشقجی که در کنسولگری 
این کشور در استانبول توسط تیم عربستانی ترور 
شد، هفته اول مارس منتشر خواهد شد. این منبع 
اعلام کرد گزارش به‌صورت کامل منتشر نخواهد 
شد. دولت آمریکا برخی مسائل سیاسی و امنیتی 
را درباره گزارش در نظر خواهد گرفت. به گفته 
روزنامه واشنگتن‌پست، در گزارش مذکور آمده که 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دستور قتل 
خاشقجی را داده است. این گزارش خلاصه نتایج 
اطلاعاتی درباره پرونده خاشقجی است و انتشار آن 
احتمالا فضای بین دولت بایدن و ریاض را پرتنش 
خواهد کرد. در گزارش مستقل ۲۰۱۹ از سوی 
گزارشگر ویژه سازمان ملل آمده بود که مقام‌های 
سعودی در سطح بالا اقدام به برنامه‌ریزی، قتل 
و مثلهک‌ردن خاشقجی در کنسولگری این کشور 
در استانبول ترکیه کردند. این مقام‌ها درباره اینکه 
چطور این قتل را از جامعه بین‌المللی نیز مخفی 
کنند، گفت‌وگو داشتند. در این گزارش به محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان نیز اشاره شده است. 
با وجود نتیجه‌گیری‌های آژانس سیا مبنی بر اینکه 
ولیعهد سعودی شخصا به قتل خاشجقی دستور 
داده اما دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، 

از ولیعهد عربستان دفاع کرد.
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‌نخست‌وزیر بریتانیا باز هم خبرساز شد و 
موضع جنجالی‌اش در قبال رابطه بریتانیا و چین 
پس از خروج این کشور از اتحادیه اروپا نگرانی 
محافظهک‌اران بریتانیایی را در پی داشته است. 
بوریس جانسون که کشورش در انتهای سال 2021 
رسما از اتحادیه اروپا خارج شد و دیگر الزامی برای 
اجرای قوانین و قراردادهای تجاری درون اتحادیه 
اروپا ندارد، قصد دارد آزادانه با دیگر قدرت‌های 
اقتصادی وارد ارتباط شود و در این میان چین 
به‌عنوان دومین قدرت تجاری جهان نقشی مهم 

ایفا میک‌ند.
بریتانیایی به دلایل حقوق‌بشری  محافظهک‌اران 
نگاه مثبتی به حکومت کمونیستی چین ندارند 
و انتظار می‌رفت بوریس جانسون، نخست‌وزیر 
محافظهک‌ار بریتانیا هم رویکردی محتاطانه در 
قبال چین در پیش بگیرد اما جانسون اخیرا در 
میزگردی با حضور صاحبان مشاغل چینی، خود را 
»هوادار سرسخت چین« معرفی کرد و گفت که 
مصمم است تا روابط اقتصادی و تجاری لندن و 
پکن را تقویت کند. این اظهارات جانسون با خشم 
هم‌حزبی‌های او در حزب محافظهک‌ار بریتانیا 
روبه‌رو خواهد شد؛ چراکه آنها خواستار موضع 
سرسختانه و انتقادی لندن در قبال چین به دلیل 

نقض حقوق بشر از سوی حکومت چین هستند.
جانسون همچنین ابراز تمایل کرده که با 
فعال‌سازی دوباره نشست‌های اقتصادی و مالی و 
گفت‌وگوی سالانه بین دو کشور، کمیسیون مشترک 
اقتصادی و تجاری چین و بریتانیا هم فعالیت خود 
را از سر بگیرد. فعالیت این کمیسیون و مذاکرات 
تجاری لندن و پکن از سال 2020 و به دلیل سرکوب 
شهروندان هنگک‌نگی از سوی حکومت چین به 

حالت تعلیق درآمده بود.
اشتیاق جانسون برای بازسازی پیوندهای 
تجاری با چین در حالی مطرح می‌شود که 
گروه‌های حقوق بشر خواستار رویکرد جدید در 
قبال پکن هستند. ایالات متحده در ماه دسامبر و در 
پی انعقاد یک قرارداد سرمایه‌گذاری میان اتحادیه 
اروپا و چین، از بروکسل انتقاد کرده بود. دفتر 
نخست‌وزیر بریتانیا در مورد اظهارات اخیر جانسون 
توضیح خاصی نداده و تنها اعلام کرده که »مواضع 
بوریس جانسون در قبال چین کاملا شفاف است«. 
هنوز مشخص نیست که گفت‌وگوهای تجاری 
لندن و پکن در چه تاریخی از سر گرفته خواهد شد.
در همین حال مجلس عوام و مجلس 
لردهای بریتانیا قرار است به‌زودی درباره »احتمال 
قانونی‌شدن مشاوره دادگاه‌های بریتانیا به پارلمان« 
رأی‌گیری کنند. بر این اساس پارلمان می‌تواند نقش 
پررنگ‌تری در مورد نسلک‌شی مسلمانان اویغور در 
استان سینک‌یانگ چین و رویکرد بریتانیا در قبال 
آن ایفا کند. یک اتحاد بین‌حزبی، با حمایت از 

این لایحه خواستار در نظر گرفته‌شدن پرونده‌های 
حقوق‌بشری در مناسبات تجاری بریتانیا و دیگر 

کشورها از جمله چین شده است. پیش از این، 
چنین لایحه‌ای دو بار از سوی نمایندگان مجلس 

عوام بریتانیا رد شده است. حامیان تصویب این 
لایحه می‌خواهند امروز برای سومین بار امید خود 

را برای تصویب آن بیازمایند.
دودستگی در دولت جانسون

وزرای دولت جانسون با رد اصلاحیه نسلک‌شی، 
بارها به نمایندگان پارلمان گفته‌اند که هیچ 
توافق‌نامه  امضای  برای  قریب‌الوقوعی  چشم‌انداز 
تجاری و اقتصادی جدید بریتانیا با چین وجود 
ندارد. آنها در بیانیه‌ای گفته‌اند که اگر شواهدی در 
مورد نقض جدی حقوق بشر در استان سینک‌یانگ 
چین وجود داشت، وزرا بدون نیاز به رأی دادگاه‌ها، 
خودشان از امضای قراردادهای تجاری با پکن 
خودداری میک‌ردند. با وجود این موضع‌گیری 
وزرای کابینه بریتانیا، اظهارات اخیر جانسون در 
نشست با صاحبان صنایع و مشاغل چینی نشان 
می‌دهد که مذاکرات و مناسبات تجاری دو طرف 

به‌زودی جدی‌تر از قبل دنبال خواهد شد.
»لوک دو پولفورد« که یکی از سازمان‌دهندگان 
اصلاحیه نسلک‌شی محسوب می‌شود، به گاردین 
می‌گوید: »در‌حالیک‌ــه اویغورها به زور از سوی 
حکومت چین عقیم می‌شوند، فرزندان آنها مورد 
شست‌وشوی مغزی قرار می‌گیرند و ده‌ها هزار 
نفر در اردوگاه‌های کار اجباری به کار گماشته 
می‌شوند، بریتانیا برای گسترش مناسبات تجاری 
با چین تلاش میک‌ند. چقدر اوضاع باید بد شود و 
جنایت‌های حکومت چین تا کجا باید ادامه یابد تا 

بوریس جانسون متوجه واقعیت شود؟«.
با وجود قطع مذاکرات تجاری میان لندن و 
پکن، گزارش‌های اداره آمار ملی بریتانیا نشان 
می‌دهد که بریتانیا در سه‌ماهه دوم سال 2020، 
حدود 11 میلیارد پوند از چین کالا وارد کرده که 
از این نظر پکن در ردیف اول شرکای تجاری لندن 
قرار می‌گیرد. این اولین سه‌ماهه‌ای بود که چین 
بیشترین میزان واردات کالا به بریتانیا را به خود 

اختصاص داد.
بر اساس این آمار، نسبت واردات بریتانیا از چین 
از 8.6 درصد کل واردات در سه‌ماهه اول سال 
2020 به 13.4 درصد در سه‌ماهه دوم سال 2020 

افزایش یافته است.
پس از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا اختلاف 
نظرهایی جدی در میان اعضای دولت بریتانیا بر 
سر ایجاد تعادل در ارتباط با چین ایجاد شده است. 
مخالفان نزدیکی به چین می‌گویند بریتانیا می‌تواند 
حضور فعالانه‌تری در بازارهای اروپایی داشته 
باشد تا به دلیل اقدامات ضد‌حقوق‌بشری چین 
مورد انتقاد قرار نگیرد. برخی دیگر هم معتقدند 
بریتانیا می‌تواند پکن را بر سر کارنامه حقوق‌بشری 
به چالش بکشد، بدون آنکه جنگ تجاری و 
دیپلماتیک میان چین و استرالیا، میان لندن و پکن 

رقم بخورد.

حمایت عجیب نخست‌وزیر بریتانیا از چین با وجود 
بحران حقوق‌بشری در سین‌کیانگ

جانسون در آغوش پکن

 جهان برای دهه‌ها چشم خود را بر نقض حقوق بشر 
در هند بسته بود. مهم‌ترین عامل اتخاذ چنین رویکردی، 
نگاه غرب به هند به‌عنوان متحدی استراتژیک بود. 
ایالات متحده مانند بسیاری از اعضای جامعه جهانی، 
هند را وزنه‌ای مهم در برابر چین می‌داند. هند و چین، 
پرجمعیت‌ترین کشورهای جهان با سریع‌ترین رشد 
اقتصادی تریلیون‌دلاری هستند.  در این میان قدرت‌های 
جهانی تمایل دارند تا با هند رابطه نزدیک‌تری داشته 
باشند زیرا به‌عنوان بزرگ‌ترین دموکراسی در جهان شناخته 
می‌شود. همچنین روابط خصمانه هند با پاکستان و نیز 
سیاست‌های اسلام‌گرایانه این کشور در سال‌های اخیر، 
دهلی را به‌عنوان سنگری علیه افراط‌گرایی کنار غرب 
قرار داده است. در حقیقت رقابت با چین و سیاست‌های 
ضداسامی باعث شده تا غرب، هند را به‌عنوان متحدی 
استراتژیک ببیند و چشم خود را بر نقض حقوق بشر در 
این کشور ببندد. با وجود این، طی چند سال گذشته با 
ظهور اقتدارگرایی راست‌گرایانه، وجهه دموکراتیک هند 

بیش از گذشته زیر سؤال رفته است. هند از نظر معیارهای 
دموکراسی از جمله شاخص آزادی مطبوعات به‌شدت 
سقوط کرده و اکنون در میان 180 کشور در رده 142 قرار 
دارد، چهار رتبه عقب‌تر از سودان جنوبی و سه رتبه قبل 
از میانمار. هند در شاخص آزادی انسانی هم در رده 111 
در میان 162 کشور قرار دارد که فقط چهار رده بالاتر 
روسیه است. براساس گزارش اکونومیست، هند با 10 پله 
سقوط در رتبه 51 رتبه‌بندی جهانی شاخص دموکراسی 
سال 2019 قرار گرفت و این سقوط به »کاهش آزادی‌های 
مدنی« در این کشور نسبت داده شد. در سپتامبر 2020 هم 
بخش هند سازمان عفو بین‌الملل در پی فشارهای متعدد 
از سوی دولت راست‌گرای »نارندرا مودی« فعالیت خود 
در هند را متوقف کرد. اما آنچه در پنج ماه اخیر در این 
کشور رقم خورده، می‌تواند نگاه حامیان غربی دولت 
مودی را تغییر دهد. از سپتامبر 2020 تمام ظرفیت نیروها 
و تاکتیک‌ها و روش‌های اقتدارگرایانه دولت هند به 
نمایش گذاشته شده تا اعتراض کشاورزان را سرکوب کند. 

این اعتراض‌ها که از زمان استقلال هند تاکنون بی‌سابقه 
بوده ده‌ها هزار کشاورز هندی را در دهلی نو گرد هم آورده 
تا نسبت به سه قانون جدید کشاورزی که هدف آنها از 
تغییر اساسی قوانین و مقررات صنعت کشاورزی هند و 
گشودن آن به روی بازار آزاد اعتراض کنند. با وجود اینکه 
کشاورزان هندی از ماه سپتامبر اعتراضات گسترده خود 
را آغاز کرده‌اند اما توجه جهانیان به‌تازگی بر اقدامات 
غیردموکراتیک دولت هند، از جمله سانسور مطبوعات، 
بازداشت روزنامه‌نگاران، قطع اینترنت و سرکوب شدید 
معترضان متمرکز شده است. ملی‌گرایان هندو در این 
مدت از دولت هند خواسته‌اند تا خشونت بیشتری علیه 
کشاورزان معترض اعمال کند تا این اعتراضات پایان یابد. 
از طرف دیگر توییتر در ماه‌های اخیر حساب کاربری حدود 
500 نفر از حامیان سرشناس دولت مودی که خواستار 
تکرار کشتارهای سال 1984 برای سرکوب اعتراض‌ها شده 
بودند را به حالت تعلیق در‌آورد؛ دورانی تاریک در تاریخ 
هند در حال تکرارشدن است. در دهه‌های 1970 و 1980 
هم سیک‌های پنجابی با اقدامات تحریک‌آمیز خود در برابر 
خواسته‌ها از دولت وقت برای حمایت بیشتر از صنعت 
کشاورزی هند ایستادند و خشونت‌های بی‌سابقه‌ای را رقم 

زدند.
خواسته کشاورزان

ده‌ها هزار کشاورز از ماه سپتامبر 2020 در اعتراض به 
قوانین جدید کشاورزی که دولت نارندرا مودی با هدف 
»مدرنیزهک‌ردن« کشاورزی آن ‌را ارائه کرده در اطراف دهلی 
‌نو تجمع کرده‌اند و خواهان ورود به پایتخت هستند. پلیس 
با اینکه اجازه ورود این کشاورزان به پایتخت را گرفته اما 
این کشاورزان خانه خود را به بزرگراه‌های حاشیه پایتخت 
هند منتقل کرده‌اند تا شب و روز نزدیک پایتخت حضور 
داشته باشند.  این کشاورزان که از نقاط مختلف هند از 
جمله ایالت‌هایی که کشاورزی در آن رونق دارد خود را 
به حاشیه دهلی رسانده‌اند، یک هدف مشخص دارند: 
»لغو سه قانون جدید کشاورزی که در ماه سپتامبر سال 
گذشته از سوی دولت تصویب شد«.‌با اینکه دولت مودی 
می‌گوید این اصلاحات برای نوسازی صنعت کشاورزی 
هند انجام می‌شود؛ اما همین ایده، بزرگ‌ترین اعتراضات 
سراسری کشاورزان را از زمان رویک‌ارآمدن مودی در سال 
2014 به راه انداخته است. کشاورزان می‌گویند که قوانین 
جدید می‌تواند منجر به این شود که دولت گندم را به 
قیمت‌های تضمین‌شده از کشاورزان نخرد و شرکت‌های 
بزرگ از این وضعیت سوء‌استفاده کنند و به قیمت ارزان 
این محصولات را بخرند. اما دولت در پاسخ می‌گوید که 
این قانون برای اجرای اصلاحات در بخش کشاورزی و 
حمایت از سرمایه‌گذاری خصوصی اهمیت دارد. احزاب 

اپوزیسیون دولت و حتی تعدادی از متحدان نارندرا مودی 
این قوانین را »ضد کشاورزان« و »حامی شرکت‌های 
بزرگ« می‌دانند. کشاورزان بخش قابل‌توجهی از چرخ 
اقتصاد هند را می‌چرخانند و تولیدات آنها نیمی از 
جمعیت 1.3میلیاردنفری این کشور را تأمین میک‌ند. 
این در حالی است که وضعیت اقتصادی کشاورزان در 
30 سال اخیر رو به افول گذاشته است. این بخش که 
در گذشته یک‌سوم تولید ناخالص داخلی هند را در بر 
می‌گرفت اکنون تنها 15 درصد اقتصاد 2.9 هزار میلیارد 
دلاری هند را شامل می‌شود.‌با‌این‌حال »آمیتاب کانت« 
مدیر اجرائی آژانس اقتصادی »نیتی آیوگ« که ریاست 
اتاق فکر دولت هند را هم بر عهده دارد، علت دشواری 
انجام اصلاحات گسترده و مخالفت کشاورزان هندی را به 
»بیش از حد دموکراتیک« بودن این کشور مربوط می‌داند 
و می‌گوید: »باید دولت مودی را برای نشان‌دادن شهامت 
برای پیگیری اصلاحات ساختاری ستایش کرد. اصلاحات 
اساسی در هند بسیار دشوار است، زیرا ما بیش از حد 
دموکراتیک هستیم. برای اولین بار، دولت شجاعت و 
عزم راسخی دارد تا اصلاحات ساختاری را در بخش‌های 
مختلف، از جمله معدن، زغال‌سنگ، بازار کار، کشاورزی 
و... انجام دهد. این موارد نیازمند اصلاحات گسترده‌ای 
هستند و انجام آن در این کشور کار بسیار دشواری است. 
شما برای انجام این اصلاحات که در‌حال‌حاضر در حال 
انجام است، به مقدار زیادی عزم سیاسی و اراده اداری 
نیاز دارید«. اما کسانی که در دهه‌های اخیر سیاست هند 
را جدی‌تر دنبال کرده‌اند، به‌هیچ‌وجه از رویکرد دولت 
مودی تعجب نخواهند کرد. نارندرا مودی چهره بدنام 
ناسیونالیست‌های هندی بود که به نخست‌وزیری رسید. او 
در سال 2002 به‌عنوان وزیر ارشد ایالت گجرات رهبری قتل 
عام مسلمانان در این ایالت را بر عهده داشت و به »قصاب 
گجرات« مشهور شده بود.بسیاری از کشورهای غربی از 
جمله ایالات متحده و بریتانیا هم به دلیل نقش مودی در 
این کشتار، ورود او را ممنوع کرده بودند و این محرومیت 
تا زمانی برقرار ماند که مشخص شد مودی نخست‌وزیر 
هند خواهد شد.دولت مودی تاکنون در موارد مختلفی از 
جمله لغو خودمختاری کشمیر، قطع دسترسی ساکنان 
این منطقه به اینترنت و بازداشت غیرقانونی مخالفانش 
نشان داده که چندان اهل سازش نیست و با استفاده از 
بی‌اعتنایی غرب به تحولات این کشور، سیاست مشت 
آهنین را در پیش گرفته است. اکنون باید منتظر ماند و 
دید نتیجه زورآزمایی کشاورزان و حکومت که گسترده‌ترین 
اعتراض‌ها را در هند رقم زده، با وجود جلب توجه 

دیرهنگام غرب چه سرنوشتی خواهد یافت.
منبع: تایم

اعتراض کشاورزان، نقطه عطف دموکراسی هند

دست‌‌ دوستی  چین به‌سوی آمریکا
یک ماه پس از آغاز‌بهک‌ار دولت جو بایدن در آمریکا، وزیر خارجه چین، با توصیف روابط بین دو اقتصاد 
بزرگ جهان »در یک ‌چهارراه«، خواستار رابطه »بدون درگیری و تقابل« بین چین و ایالات‌متحده شد؛ اما 
آن‌طورک‌ه مشخص است، دولت جدید آمریکا قصد ندارد سیاستی چندان متفاوت‌تر از دونالد ترامپ، 
سرلوحه سیاست‌هایش با پکن قرار دهد. در چهار سال گذشته روابط چین و ایالات متحده به پایین‌ترین 
سطح پس از دوران مائو رسید؛‌ شرایطی که انتظار نمی‌رود به این زودی‌ها دستخوش تغییرات چشمگیر 
شود، نمونه آن محتوای نخستین مکالمه تلفنی بایدن با شی جین‌پینگ،‌ همتای چینی‌اش، آن‌هم سه 
هفته پس از مراسم تحلیفش بود. بایدن در این گفت‌وگو گفت که واشنگتن تنها در جهت منافع ملی خود 
با دولت پکن همکاری خواهد کرد و بر نگرانی‌های دولتش نسبت به موضوعاتی مانند نقض حقوق ‌بشر 
در سینک‌یانگ، تنش در تایوان و اقدامات سرکوب‌گرانه در هنگک‌نگ تأکید کرد. در آن‌سو شی، این سخنان 
را دخالت در امور داخلی چین و زیرسؤال‌بردن تمامیت ارضی این کشور دانست. هرچند رؤسای‌ جمهوری 
چین و آمریکا از همکاری هم سخن گفتند اما این گفت‌وگو تلفنی به‌جای آنکه سرآغازی برای ازسرگیری 
روابط باشد، نشان از تدوام تنش‌ها داشت. روز گذشته »وانگ یی« وزیر خارجه چین در افتتاحیه گردهمایی 
در پکن که موضوع آن روابط چین و آمریکا بود، گفت: دو کشور نخست باید کسب‌وکار خود را به‌خوبی 
مدیریت کنند تا روابط به مسیر درست بازگردد. وزیر خارجه چین تصریح کرد: با توجه به تفاوت‌های بین 
دو کشور، طبیعی است که با آمریکا در سیستم اجتماعی، توسعه، تاریخ و فرهنگ اختلاف‌نظر داشته 
باشیم اما آنچه مهم است، تقویت درک متقابل از طریق گفت‌وگو است و اینکه اجازه ندهیم روابط 
ما با اختلاف‌نظر تعریف شود. تحلیلگران بر این باورند که تأکید بیش از حد ایالات‌ متحده بر مسائل 
حقو‌ق‌بشری در سینک‌یانگ بیشتر نشان می‌دهد که واشنگتن نگران تحرکات جدید پکن در جهان است. به 
گفته آنان، ناتوانی در کنترل پروژه سرمایه‌گذاری چین تحت عنوان »یک کمربند و یک جاده«، خود گواه این 
موضوع است؛ ابتکاری که چین را با 140 کشور در سراسر جهان پیوند می‌دهد و می‌تواند جایگزینی برای 
نظم بین‌المللی لیبرال تحت رهبری آمریکا باشد. کارشناسان می‌گویند که این ابتکار تهدیدی بالقوه برای 
هژمونی آمریکاست و همین موضوع بایدن را در مسیری قرار می‌دهد که پیش از این دونالد ترامپ در 
پیش گرفته بود؛ اما رئیس‌جمهوری جدید ایالات‌ متحده مسیر و ادبیاتی متفاوت را در پیش خواهد گرفت.

تاسيس شركت سهامي خاص فني و مهندسي مبتكران پويا سيستم درتاريخ 1399/12/02 به شماره ثبت 573463 به شناسه ملي 14009829701 ثبت و امضا ذيل دفاترتكميل
 گرديده كه خلاصه آن به شرح زير  جهت اطلاع عموم آگهي ميگردد.

 موضوع فعاليت : 
* ارائه خدمات ميزباني وب و طراحي صفحات وب ) فروشگاهي و خدماتي و سفارشي ( و ارائه دستگاه هاي جانبي رايانه اي به سازمان ها و ادارات خصوصي و دولتي

* اجراي طرح ‎هاي جامع فن آوري اطلاعات شامل تحليل و طراحي و توليد و استقرار و راه اندازي و پشتيباني راه‎کارهاي مبتني بر نرم افزار در بخش عمومي و دولتي و وزارتخانه‎ ها و 
    سازمان ‎ها و شرکت ‎هاي وابسته به دولت و بخش خصوصي

* طراحي و توليد و اجراي سيستم ‎هاي امنيت شبکه و ارائه خدمات تخصصي در رابطه با شبکه‎ هاي مبتني بر فيبر نوري و شبکه ‎هاي بي‎سيم
* مشارکت و سرمايه گذاري و انعقاد قرارداد با کليه شرکت‎هاي داخلي و خارجي توليد کننده نرم افزار و سخت افزار در بخش خصوصي و دولتي

* اخذ و اعطاي نمايندگي و ايجاد شعب به اشخاص حقيقي و حقوقي داخل و خارج از کشور
* ارائه کليه خدمات اينترنت و اينترانت

* برپايي همايش ها ، سمينار ها و کنفرانس هاي تخصصي و کاربردي
* تشيکل کلاس ‎هاي آموزشي در زمينه رايانه و آي تي و آي سي تي در داخل و خارج از کشور

* خريد و فروش و تعميرات و نصب و راه اندازي کامپيوتر و لپ تاپ و دوربين‎ هاي مدار بسته و لوازم جانبي آن ها
* شرکت در کليه مناقصات و مزايدات خصوصي و دولتي

* فروش و پشتيباني نرم افزار هاي کاربردي و اتوماسيوني توليدي شرکت به سازمان ها و ادارات خصوصي و دولتي
 مدت فعاليت : از تاريخ ثبت به مدت نامحدود

 مركز اصلي : استان تهران ، شهرستان تهران ، بخش مركزي ، شهر تهران، محله شهرك پرواز ، خيابان پروانه جنوبي ، كوچه شهيد محمدرضا فروزانفر ، پلاك 15 ، طبقه دوم ، واحد
 شرقي كدپستي 1483655666

 سرمايه شخصيت حقوقي عبارت است از مبلغ 10,000,000 ريال نقدي منقسم به 100 سهم 100000 ريالي تعداد 100 سهم آن با نام عادي مبلغ 3500000 ريال توسط موسسين طي گواهي
 بانكي شماره 362 مورخ 1399/10/21 نزد بانك ملي شعبه صادقيه با كد 223 پرداخت گرديده است والباقي در تعهد صاحبان سهام مي باشد

 اعضا هيئت مديره
* آقاي پويا فتاح پور به شماره ملي 4940186075 و به سمت مديرعامل به مدت 2 سال  و به سمت رئيس هيئت مديره به مدت 2 سال

* خانم ملاحت بهبودي به شماره ملي 1621901572 و به سمت نايب رئيس هيئت مديره به مدت 2 سال
* آقاي امير فتاح پور به شماره ملي 4948994723 و به سمت عضو اصلي هيئت مديره به مدت 2 سال

 دارندگان حق امضا : كليه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شركت از قبيل چك ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامي و همچنين كليه نامه هاي عادي و اداري با امضاء پويا فتاح‌پور 
   همراه با مهر شركت معتبر مي باشد.
 اختيارات مدير عامل : طبق اساسنامه

 بازرسان
* آقاي پوريا نجفيان به شماره ملي 3258640173 به سمت بازرس اصلي به مدت 1 سال

* آقاي ادريس نجفيان به شماره ملي 3341638776 به سمت بازرس علي البدل به مدت 1 سال 


